
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от  06 сентября  2017  года                                                                № 240-од 

О мерах по противодействию коррупции  

  
В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№273 «О противодействии коррупции» на основании решения общего 

собрания работников МБОУ «Каменская СОШ» от 31 августа 2017 года 

(протокол №1) 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую Антикоррупционную политику муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» (Приложение 1). 

1.1. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной 

политики: 

                 Мальцеву Т.И. – председателя первичной профсоюзной 

организации работников школы, 

                 Алисову В.В. – заместителя директора по учебно – воспитательной 

работе, 

                Алпееву С.А. – главного бухгалтера. 

2. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская 

средняя общеобразовательная школа» (Приложение 2). 

3. Утвердить прилагаемое Положение о конфликте интересов работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская 

средняя общеобразовательная школа» (Приложение 3). 

4. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению работников  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» (Приложение 4). 

        4.1. Сформировать комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению работников  МБОУ «Каменская СОШ» и урегулированию 

конфликтов интересов. 

       4.2. Утвердить персональный состав комиссии: 

             Калайчиди Т.С. – руководитель методического объединения  

учителей – предметников гуманитарного цикла, учитель истории и 



  

 


